cta, semper Virgo Deipara Maria Christi mater et offerat pre

ces nostras Filio suo et Deo nostro (1). 'Deprecatur cum ea adhi
beatur martyr illustris Gregorius Illuminator, ut opus ab se labori
bus, invictaque cruciatuum perpessione inchoatum, divinae minister 
opis, perficiat solidetque. Denique et illud, Nostra praeeunte prece, 
deposcite ut Armeniorum docilitas reditusque ad unitatem catho
licam exemplo et incitamento sit ceteris, qui Christum quidem co
lunt, sed a Romana Ecclesia secesserunt, ut illuc redeant unde di
gressi sunt, fiatque unum ovile et unus Pastor. 

Haec dum votis et spe Nostra prosequimur, Apostolicam Bene
dictionem, divinae benignitatis auspicem Vobis, Venerabiles Fratres, 
V o b i s q u e universis dilecti filii, effusa caritate impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die xxv. Iulii An . MDCCCLXXXVIII. 
Pontificatus Nostri undecimo. 

LEO PP. XIII . 

^ e ^ 9 -

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

L A U D E N . 

IURIUM ET EMOLUMENTORUM PAROCHIALIUM 

Die 21 Augusti 1886, 24 Martii 1888. 

Sess. 7, cap. 7 Da reform. 

COMPENDIUM FACTI. In plenario conventu diei 7 Iulii 1 8 6 0 

parochus archipresbyter Cathedral is Lauden, duo s ta tuere 

satagebat : I o habi tualem an imarum c u r a m , quam ant iqui

tus in suo capitulo extit isse admit teba t , iamdiu cessavisse 

in -vim rescripti 11 Iuli i 1 7 9 1 , quo praecipiebatur parochos 

Cathedral is nominari ac constitui ad normam iuris communis, 

pro aliis parochis vigentis ; tum ex altero rescripto diei 6 

April is 1 8 1 5 , ubi dicebatur, in nova capi tulorum ordina-

(1) Antiph. Liiurg. Arm. 

LAUDEN. 73 

t ione ac ta subsequenter ad decretum 8 Iunii 1805 , nu l l am 
habi tualem curam fuisse capitulis rese rva tam, sed in t eg ram 
curam pr imae capituli d ign i ta t i , seu Archipresbytero fuisse 
commissam. 

Quod ut magis ac magis confirmaret, asserebat , ex eo 
tempore non amplius Vicar i i praesenta t ionem et approba
t ionem per examen, non amplius applicationem missae pro 
populo locum habere , nul lam demum onerum part ic ipat ionem 
in capitulo superesse contendebat . 

P r a e t e r haec 2° Archipresbyter urgebat nul lum ius esse 
capitulo percipiendi emolumenta parochial ia, quae ex funeri
bus obvenire solent. Sed capitulares, si quando in tervenis -
sent , duplum port ionis , t am pecuniae, quam cerae sacer
dotibus dari soli tae, non autem part icipare posse de residuis 
candelarum ac intor t ic iorum, quae parocho ex integro cedere 
debebant, et cui a tempore novae consti tut ionis capituli iug i 
ter cessera n t .